

A/S Brdr. Christiansen's Eftf.. Skjern
Fyrrekrat 11, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 48 78 60 14

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2018.

Inger Haugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | A/S Brdr. Christiansen's Eftf.. Skjern Fyrrekrat 11 6950 Ringkøbing |
| | Telefon: 97 35 02 00 |
| | CVR-nr.: 48 78 60 14 |
| | Stiftet: 30. januar 1974 |
| | Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 44. regnskabsår |
| Bestyrelse | Lotte Bliddal Inger Haugaard Malene Haugaard |
| Direktion | Inger Haugaard |
| Revisor | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank A/S, Dalgasgade 23, 7400 Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 90 t.kr. mod 265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -75 t.kr. mod -107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabel.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 90.021 | 264.687 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -111.810 | -111.810 |
| Driftsresultat | -21.789 | 152.877 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -63.727 | -67.226 |
| Resultat før skat | -85.516 | 85.651 |
| 1 Skat af årets resultat | 10.400 | -192.400 |
| Årets resultat | -75.116 | -106.749 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 104.600 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -179.716 | -106.749 |
| Disponeret i alt | -75.116 | -106.749 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Grunde og bygninger | <u>3.377.498</u> | <u>3.489.308</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.377.498</u> | <u>3.489.308</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.377.498</u> | <u>3.489.308</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Andre tilgodehavender | <u>10.193</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>10.193</u> | <u>0</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>2.100</u> | <u>2.100</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>2.100</u> | <u>2.100</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>261.128</u> | <u>379.664</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>273.421</u> | <u>381.764</u> |
| | Aktiver i alt | <u>3.650.919</u> | <u>3.871.072</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 3 | Overført resultat | 49.852 | 229.568 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 104.600 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>654.452</u> | <u>729.568</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 4 | Hensættelser til udskudt skat | <u>27.500</u> | <u>37.900</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>27.500</u> | <u>37.900</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 5 | Gæld til realkreditinstitutter | <u>2.887.000</u> | <u>2.887.000</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.887.000</u> | <u>2.887.000</u> |
| | Anden gæld | <u>81.967</u> | <u>216.604</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>81.967</u> | <u>216.604</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.968.967</u> | <u>3.103.604</u> |
| | Passiver i alt | <u>3.650.919</u> | <u>3.871.072</u> |
| | | | |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -10.400 | 32.900 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | 159.500 |
| | <u>-10.400</u> | <u>192.400</u> |
| | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
| 2. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 6.329.584 | 6.329.584 |
| Kostpris ultimo | <u>6.329.584</u> | <u>6.329.584</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.840.276 | -2.728.466 |
| Årets afskrivninger | -111.810 | -111.810 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.952.086</u> | <u>-2.840.276</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.377.498</u> | <u>3.489.308</u> |
| 3. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 229.568 | 336.317 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -179.716 | -106.749 |
| | <u>49.852</u> | <u>229.568</u> |
| 4. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 37.900 | -154.500 |
| Udskudt skat af årets resultat | -10.400 | 192.400 |
| | <u>27.500</u> | <u>37.900</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Låneomkostninger | -5.900 | 0 |
| Genvundne afskrivninger | 165.600 | 159.500 |
| Fremført underskud fra tidligere år | -132.200 | -121.600 |
| | <u>27.500</u> | <u>37.900</u> |

Noter

30/9 2017

30/9 2016

5. Gæld til realkreditinstitutter

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 2.887.000 kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.887 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.489 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.210 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.